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Vyroc¢na sprava za rok 2019
1 Uvod

Povinnost’ vypracovat’ vyro¢nu spravu spolo¢nosti za rok 2019 vyplynula z 8 21 zakona
431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Osobitné predpisy nestanovuju pre
spolo¢nost’ povinnost’ uvadzat’ d’alSie idaje vo vyro¢nej sprave.

2 Vyvoj uétovnej jednotky

ArcelorMittal ~ Construction patri  medzi poprednych svetovych vyrobcov
a poskytovatel'ov systémov a rieSeni z ocele a sendvicovych panelov. Spolo¢nost’ je siicast'ou
koncernu ArcelorMittal Group — najvéacéSieho vyrobcu ocele na svete, ktory pdsobi v 60
krajinach v Eurdpe, Amerike, Azii a Afrike. Vyrobny program tazi zo 60-roénej tradicie
a zahffia cely rad konstrukénych prvkov striech, fasad a kompozitnych stropov. Specializujeme
sa hlavne na Siroké portfolio trapézovych profilov a C kazetovych profilov, kde patrime ku
Spicke na trhu.

V roku 2020 nasa spolo¢nost’ planuje pokracovat’ v zacatom trende ako v roku 2019.

Spolo¢nost’ rozsiruje svoju vyrobu, tak aby zlepsila vysledok hospodérenia v roku 2020.

Vsetky nase vyrobné procesy a portfolio produktov su rieSené s ohl'adom na Zivotné
prostredie. Povrchové Upravy a farby, ktoré ponikame, neobsahuju ziadne stopy t'azkych
kovov. Pocas celého vyrobného procesu starostlivo sledujeme parametre vstupnych materialov
i priebeh ich spracovania, prisnej kontrole podliehajd i findlne vyrobky. Doékladnymi
laboratornymi testami overujeme ich pozadované mechanické vlastnosti i povrchovd Upravu.

Sucasne vel'mi dbame na ochranu a bezpec¢nost’ nasich zamestnancov, heslo ,,Safety
first sprevadza vsetky fazy vyrobnych procesov. Priemerny pocet pracovnikov v roku 2019
bol 26. Osobné néaklady za rok 2019 predstavovali 908.130,- EUR. Produktivita prace na
pracovnika z prevadzkovych vynosov je 1.541.159,- EUR.
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3 Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonceni ué¢tovného
obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyrocna sprava

Po skonc¢eni Gétovného obdobia nenastali ziadne udalosti osobitného vyznamu.

Koncom roka 2019 boli prvy krat zverejnené informacie o koronaviruse v Cine. V prvych
mesiacoch roka 2020 sa virus rozsiril takmer vo vSetkych krajinach sveta a méze mat vplyv aj
na ekonomiku Slovenskej republiky. Manazment spolo¢nosti povazuje tuto udalost’ ako
udalost’, ktora nevplyva a nevyzaduje Ziadnu Upravu v uctovnej zavierke 2019 ale skor ako
udalost’ po datume zavierky, ktord vyZaduje zverejnenie v pozndmkach uctovnej zavierky
2019. Aj napriek neustédle sa meniacej situdcii k datumu zverejnenia tejto ctovnej zavierky
manazment spolo¢nosti nepostrehol vyrazny vplyv na fungovanie spolo¢nosti. Manazment
spolo¢nosti nad’alej pozorne monitoruje situaciu a v pripade nutnosti podnikne vSetky mozné
kroky na odvratenie negativnych dopadov tejto situacie na spolocnost’.

4 Predpokladany budici vyvoj ¢innosti u¢tovnej jednotky

V roku 2020 bude spolo¢nost’ pokracovat’ vo svojej ¢innosti - Vyvoj a vyroba stavebnych
prvkov z ocele a produktov uvedenych na trh v Slovenskej a Ceskej republike, v Mad’arsku a v
Chorvatsku.

5 Naklady na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja

Spolo¢nost’ nema ziadne naklady na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja.
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6 Nadobudanie vlastnych akcii, do¢asnych listov,
obchodnych podielov a akcii, doCasnych listov a
obchodnych podielov materskej uctovnej jednotky

Spolo¢nosti sa netyka.

7 Navrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty

Valné zhromazdenie spolo¢nosti rozhodne o preuctovani straty spolo¢nosti za aétovné
obdobie 2019 v sume 610 195,- EUR. Navrh $tatutarneho organu spolo¢nosti je preactovat
stratu na ucet neuhradenych strdt minulych obdobi. Valné zhromazdenie spoloc¢nosti sa
bude konat’ v druhej polovici roku 2020.

8 Udaje poZzadované osobitnymi predpismi (napr. Zakon ¢&. 34/2002 o
nadaciach)
Spoloc¢nosti sa netyka.

9 Informacia o tom, ¢i ma uctovna jednotka organizacnu zlozku v

zahranici
Spolo¢nosti sa netyka.
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ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Spoloc¢nikovi a konatelom spolo¢nosti ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o.:

SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Néazor

UskutocCnili sme audit Uctovnej zavierky spolocnosti ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost”), ktora
zahfna suvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahuju sthrn vyznamnych uctovnych zasad a Uétovnych metdd.

Podla nasho nazoru, priloZzend Uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie spolo¢nosti
k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu, v sulade so zdkonom
¢.431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zékon o Gétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme uskutocnili v sulade s Medzindarodnymi auditorskymi Standardmi. Nasa zodpovednost podla tychto Standardov sa
blizsie uvadza v odseku Zodpovednost auditora za audit tctovnej zavierky. Od spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni
zakona €. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,.zékon o Statutarnom audite”) tykajdcich sa etiky vratane Etického kddexu auditora, ktoré su relevantné
pre nas audit Uctovnej zavierky, a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, ze
ziskané auditorské dokazy poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zdo6raznenie skutocnosti

Ako sa uvddza v poznamke E.(a). k Uctovnej zavierke, spolocnost vykazuje zdporné vlastné imanie v celkovej hodnote
14 416 tis. EUR Schopnost spolo¢nosti pokracovat v nepretrzitej Cinnosti zavisi predovsetkym od pokracujucej podpory od
materskej spolo¢nosti.

Ako sa uvaddza v poznamke J. 1 k Uctovnej zavierke, v spolocnosti prebieha dariova kontrola dane z pridanej hodnoty, ktorej
findlny vysledok ako aj mozny vplyv na spolo¢nost a jej Uctovnu zévierku su neisté.

Nas ndzor nie je vzhfadom na tieto skutocnosti modifikovany.
Zodpovednost Statutarneho organu za Gctovnu zavierku

Statutarny orgdn spolo&nosti zodpovedd za zostavenie GUctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy a verny obraz v silade
so zakonom o Uctovnictve, a za interné kontroly, ktoré Statutarny orgdn spolocnosti povazuje za potrebné pre zostavenie
Uctovnej zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky Statutarny orgdn zodpoveda za zhodnotenie schopnosti spolo¢nosti nepretrzite pokracovat
Vo svojej Cinnosti, za opisanie skutocnosti tykajucich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZzitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Uctovnictve, ibaze by mal v Umysle spolo¢nost zlikvidovat alebo ukoncit

jej ¢innost, alebo by nemal inl redinu moZnost nez tak urobit.
Zodpovednost auditora za audit U¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora obsahuje ndzor auditora. Primerané uistenie predstavuje
vysoky stuperi uistenia, ale nie zaruku, Ze audit vykonany podla Medzinarodnych auditorskych Standardov vZdy odhali
pripadnu vyznamnu nespravnost. Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a povazuju sa za vyznamné,
ak by bolo opodstatnené ocakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, ktoré boli
prijaté na zaklade tejto Uctovnej zavierky.

Deloitte oznacuje jednu, resp. viacero spolo¢nosti spomedzi Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL”), jej globalnej siete ¢lenskych firiem a ich pridruzenych
subjektov (spolo¢ne dalej len ,,organizacia Deloitte”). DTTL (dalej tiez len , Deloitte Global“) a kazda z jej clenskych firiem a pridruzenych subjektov predstavuje
samostatny a nezavisly pravny subjekt, ktory neméze zataZovat povinnostami alebo zavazovat iné subjekty v rdmci organizacie Deloitte vo vztahu k tretim osobam.
DTTL, kazdd z ¢lenskych firiem DTTL a kazdy pridruzeny subjekt zodpoveda len za svoje Ukony a opomenutia, a nie za Ukony alebo opomenutia inych subjektov

v ramci organizacie Deloitte. Samotnd spolo¢nost DTTL sluzby klientom neposkytuje. Viac informacii je dostupnych na www.deloitte.com/sk/o-nas.



V ramci auditu v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame
profesionalny skepticizmus pocas celého auditu. Okrem toho:

. Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby,
navrhujeme a vykonavame auditorské postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostatoc¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nazor auditora. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku
podvodu je vyssie ako riziko v dosledku chyby, pretoZze podvod moze zahfiat tajnu dohodu, falsovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhndt auditorské postupy vhodné
za danych okolnosti, ale nie aby sme vyjadrili nazor na efektivnost internych kontrol spolo¢nosti.

. Hodnotime vhodnost pouZitych Uctovnych zdsad a Uctovnych metdd, ako aj primeranost Gctovnych odhadov
a slvisiacich informdcii zverejnenych statutarnym organom.

. Predkladame zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne pouziva Uctovnu zasadu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti,
a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v slvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace
informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su takéto zverejnené informacie nedostatocné, modifikovat nas
nazor. Nase zavery vsak vychadzaju z auditorskych dbkazov ziskanych do ddtumu vydania nasej spravy auditora. Buduce
udalosti alebo okolnosti vsak mdzu spbsobit, Ze spolocnost prestane pokracovat v nepretrzitej cinnosti.

. Hodnotime celkovu prezentdciu, Strukturu a obsah Uctovnej zavierky vratane zverejnenych informacii, ako aj to, i
uctovna zavierka verne zobrazuje uskutocnené transakcie a udalosti.

SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej podla poziadaviek zékona o G¢tovnictve.
Nas vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky sme zodpovedni za oboznamenie sa s informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave
a za vyhodnotenie, Ci tieto informacie nie s vo vyznamnom nesulade s Uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyrocna sprava spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZzaduje zakon o Uctovnictve.

Podla ndsho nazoru, na zéklade prac vykonanych pocas auditu Uctovnej zavierky:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2019 su v sulade s Uctovnou zavierkou za dany rok,

- vyro€na sprava obsahuje informéacie podfa zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o spoloc¢nosti a jej situdcii, ktoré sme ziskali pocas auditu Uctovnej zavierky, sme
povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave, ktord sme obdrzali pred datumom vydania tejto
spravy auditora. V tejto sUvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Bratislava 7. jula 2022

Ing. Jozef Hybl, CA, FCCA, DipIFR
zodpovedny auditor
Licencia SKAu ¢. 857

V mene spoloc¢nosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu ¢. 014
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Ozna- STRANA AKTiV | Eislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
&enie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

f%‘z)&‘imsé\ﬁ?f 01 20062703 13427221
6635482 15048710

A. | Neobezny majetok | 02 8448019 3260536

r.03+r. 11 +r. 21
5187483 2674297

Al | Dlhodoby 03 17191609 0

nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)
119169 0
A.l1. | Aktivované naklady | 04 0 0

na vyvoj
0 0

(012) - 1072, 091A/
2. | Softver 05 17191609 0

(013) - /073, 091A/
119169 0

3. | Ocenitelné prava 06 0 0
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok

(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dlhodoby nehmotny

majetok
(041) - /093/

Poskytnuté

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

AJl. | Dihodoby hmotny | 11 832885

majetok

3260536
2674297
539401

sucet (r. 12 az

r. 20) 506831
AlL1. | Pozemky 12 53940

(031) - 10927/

539401
1844894

2. | Stavby 13 3 9 0 3 5 2

(021) - /081, 092A/

205863

0
0
0
0
0
0
0
7. | Posut 10 0 0
0
0
4
1
0
4
0
1

2040071
3 | tomevecia | 1 313946 129777
subory hnutelnych

(553) - 1082, 0924 3009684 94825
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Ozna-
cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajtice
uctovné obdobie

Korekcia - cast' 2

Netto 3

Pestovatel'ské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

0

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

74646

74646

4

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

ALllL

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (. 22 az

r. 32)

21

AlllA

Podielové cenné

.| papiere a podiely

v prepojenych
Uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou uc¢astou
okrem v prepojenych
uétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&zicky prepojenym
Gctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

P&zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,

069A,06XA) - /096A/

28

O O 0O/ 0O/l0O0 O O 0O O O OO 0O 0o 0o oo oo oo dNoO OO OO O

0
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Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ast 2 Netto 3

0

Pézicky a ostatny
8. | dlhodoby financny 29
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti

najviac jeden rok
(0B86A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

9. | Uty v bankach 30
s dobou viazanosti

dihSou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dihodoby finanény

majetok
(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodoby

1. 32

finanény majetok
(053) - /095A/

B. | Obezny majetok 33 1149026
rr34+r.41+r.53+
r.66 +r.71 1 4 4 7 9 9
B.. |Zasoby 34 233925

100422067
12319894
2205837

sucet (r. 35 az
13342

r. 40) 2865898
B.L1. | Material 35 226995

2136535

- /191, 19X/

(112, 119, 11X)
13342 2801967

0

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

3. | Vyrobky 37 2836

(123) - 1194/

36

28362

18392

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39 4 0 9 4

(132, 133, 13X, 139)
- 1196, 19X/

40940

45539

6. | Poskytnuté 40
preddavky

na zasoby
(314A) - /391A/

B.l. |Dlhodobé 41 171990
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

1199009

N

10262

B.ll.1. | Pohladavky 42
z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)
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Ozna- | gTRANA AKTIV

cenie

a b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajuce
uétovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voci
prepojenym Gcétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

43

0

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
Gétovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

45

2. | Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

3. | Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

4. | v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

49

6. | Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

7. | Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

8. | Odlozena darnova
pohladavka
(481A)

52

11990

119909

—

10262

B.lll. | Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 + r. 58
azr. 65)

53

769338

378810

131457

85

28934

B.llIl.1.| Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

638682

209700

17712

78

92906

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voci
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /1391A/

55

6701

67016

11322

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohfa-
davok voci prepojenym

Gctovnym jednotkam

315A, 31XA)-/391A/

(311A,312A,313A, 314A,

56

O o O 0O 0O O O O OO O O O OO OO OO OOjO O O|O ©
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020201018

035742470

QLT —

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

1

Brutto - Cast 1

Netto 2 uctovné obdobie

Korekcia - Cast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

6319808

6142684

17712

4

7881584

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

o

0

Ostatné pohladavky
voCi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

59

3952

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
Uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky voci
spoloénikom, ¢lenom
a zdruzZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /1391A/

62

Danové pohladavky
a dotéacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

130650

113745

16905

—

632076

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

B.IV.

Kratkodoby
finan¢ny majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych Uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70

O 0O 0O 0O 0O O O 0o oo oo ool d 0l OO O OO O O ©O©)| O

0
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Stvaha 2020201018

coss574247o0] (I

Ug POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros'tvredne‘ predch_édzajt]ce
cenie b "agk" 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
a Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
B.V. | Finan&né uéty 71 1337711 1337711
r.72+r.73
0 814800
B.V.1. | Peniaze 72 5432 54 3 2
(211, 213, 21X)
0 2888
2. | Usty v bankach 73 1332279 13322709
(221A, 22X, +/- 261)
0 811912
c. Casové rozligenie | 74 124418 124418
sucet (r. 75 azr. 78)
0 54519
- Naklady buducich
C.1- | obdobi dihodobé 7% 0 0
(381A, 382A)
0 0
2. | Naklady budcich 76 6380 6380
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
0 5532
3. | Prijmy buducich 77 0 0
obdobi dlhodobé
(385A)
0 0
4. | Prijmy buducich 78 118038 118038
obdobi kratkodobé
. 0 48987
Ozna- STRANA PASIV Cislo A (v . Bezprostredne
ce:e b rlagku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajlice Gétovné obdobie 5
POLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLU VLASTNE I 79 13427221 15048710
Viastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87
A RIS e ) ~ 14415015 -13766850
Al | Zakladné imanie siget (r. 82 az r. 84) 81 1925248 1925248
A.l1. | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 1925248 1925248
2. | Zmena zékladného imania +/- 419 83 O O
Pohladavky za upisané vlastné imanie
3| (353 84 0 0
Alll. | Emisné azio (412) 85 0 0
ALlll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 3500000 3500000
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 487 6 1 487 06 1
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G17A, 218, 421A, 422) 88 48761 4876 1
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné
2| podiely (417A, 421A) 89 0 0
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pem | JZPODv14_8 —
stamfoc2020201018[co35742470| [N
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné tiétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
&enie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90 O O
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91 O 0
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI. sucet (r. 94 az r. 96) 93 0 O
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVIT. majetku a zavazkov (+/- 414) 94 0 0
Ocerovacie rozdiely z kapitalovych
2- | ugastin (+/- 415) 95 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
3. pri zlueni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) 96 O 0
ALVIL :l%sslid:alggospodérenia minulych rokov | 4, -192408509 - 18592937
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 997175 9971765
2. | Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) | 99 -2 O 2 3 8 O 3 4 -1 9 5 9 O 1 1 2
Vysledok hospodarenia za iétovné obdo-
A.VIIL | bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 +r. 85 + r. 86 | 100 -649065 -06047922
+r.87+r.90+r.93+r.97+r.101 +r. 141)
Zavazk r.102 +r. 118 +r. 121 +r. 122
B i r 13641 139 +r.140 101 27641821 28680781
Dlhodobé zaviazky
Bl | sucet (r. 103 + r. 107 a2 r. 117) 102 1012 20000918
Dlhodobé zavizky z obchodného styku
B11- 1 Saget (r. 104 a r. 106) 103 0 0
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym uétovnym jednotkam 104 O O
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej GCasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105 0 0
Gctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
Ostatné zavazky z obchodného styku
161 (3217, 475A, 476A) 106 0 0
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107 0 0
Ostatné zavazky voci prepojenym
3| G&tovnym jednotkam (471A, 47XA) 108 0 20000000
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavéazkov voci prepojenym Gctovnym | 109 0 O
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) | 110 0 0
6. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) 11 0 0
7. | Dlhodobé zmenky na thradu (478A) 112 0 0
8. | Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113 0 0
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 1012 918
Iné dlhodobé zavazky
10 (336A, 372, 474A, 47XA) s 0 0
Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii
| (3734, 377A) 16 0 0
12.| Odlozeny dafiovy zavizok (481A) 17 0 0
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.. Suvaha pE2020201018(1€o35742470
U¢ POD 1 -01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne pradehadzajice dctovné
a b c 4 5
B.ll. | DIhodobé rezervy r.119 +r. 120 118 0 0
B.I.1. | Zakonné rezervy (451A) 119 0 0
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 0 0
B.lll. | DIhodobé bankové tvery (461A, 46XA) | 121 O O
Kratkodobé zavazky
B.IV. sucet (r. 123 +r. 127 azr. 135) 122 2 7 3 3 9 6 8 8 8 5 5 1 3 4 O
Zavazky z obchodného styku
BAVA Suget (r. 124 a2 r. 126) 123 6812365 60898638
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 5 8 6 9 5 9 1 5 3 4 9 0 8
1.a.| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) 9
Zavazky z obchodného styku v rdmci podielovej
1b Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125 O 0
*2°| uCtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
] (Ci))’szt?tnéég\//\ézskz&i ogghodného styku 9 4 2 7 7 4 7 4 O 7 7
.C. A, , , 325A, 326A, 32XA, 126
¢ 475A, 476A, 478A, 47XA) 9
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127 0 0
Ostatné zavazky voci prepojenym uctovnym
3.1 jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 20428868 2381397
Ostatné zavazky v ramci podielovej u¢asti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 129 O 0
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Zavéazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364,
5 | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 0 0
Zavéazky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 44153 27841
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 29914 21495
Darové zavézky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 24388 30739
Zavazky z derivatovych operacii
91 (373, 377A) 134 0 0
Iné zavazky
10-1(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 10 0 0
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 301121 128523
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 49119 45157
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 252002 8336606
Bezné bankové Gvery
B.VI. | (221, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 0 0
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, /-255A) 140 0 0
Casové rozlisenie
C. | suget (r. 142 az r. 145) 141 201315 134779
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé
ca. | hea 142 0 0
Vydavky budtcich obdobi kratkodobé
2. (3}'8362‘/)VUUCICO ODI1 Kratkoaobe 143 201315 134779
Vynosy buducich obdobi dihodobé
3| (384A) 144 0 0
Vynosy buducich obdobi kratkodobé
4, (384A) 145 0 0
MF SR ¢&. 18009/2014 Strana 9
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Vykaz ziskov a strat

D.c2020201o18||.c035742470

¢innosti (+/-) (r. 02 -r. 10)

U¢ POD 2 - 01
Skuto¢nost’
Qzna- Text s betné titovné obdobie bezprostredne ;Lrggngl:zajﬁce uétovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (8ast’ uét. tr. 6 podra 01 40070146 37409133
zakona)
N . arskei &i . ;
Vynosy z hospodarske] éinnosti spolu | gz 40837411 37948207
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 15863051 15068978
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 23714313 22052712
lll. | Trzby z predaja sluZieb (602, 606) 05 492782 287 443
Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob
V. (+/-) (uctova skupina 61) 06 9 9 7 0 8 9 1 4
V. | Aktivacia (Uétova skupina 62) 07 0 0
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. n"lrajeséku,pdlhoéobého hmotného majetku a | 08 623291 5103260
materidlu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 134004 19834
Naklady na hospodarsku cinnost’ spolu
M+ 12+4n 134014+ .15+1.20 + 10 40924454 37500331
r.21+r.24+r. 25+r. 26
Naklady vynaloZzené na obstaranie
A~ | predaného tovaru (504, 507) " 14894629 14116273
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 2 0 5 2 5 3 4 3 1 8 7 8 5 5 8 4
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 4 30641 39009
D. | Sluzby (iétova skupina 51) 14 3132582 2907766
E. | Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15 908130 752794
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 0640619 537455
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2| Gruzstva (523) 17 0 0
Néaklad ial isteni
3. | NeKady na sosiaine poisteni 18 241285 193424
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 262260 21915
F. | Dane a poplatky (Uctova skupina 53) 20 439808 39945
Odpi & polozky k dlhodobé
G. | nehmotnému majetku a dihodobému | 21 282136 402150
hmotnému majetku (r. 22 +r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1. | 2 dihodobého hmotného majetku (551) 22 282136 402150
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23 O 0
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dihodobého
H. maijetku a predaného materialu (541, 542) 24 4 6 1 5 3 1 3 9 8 6 6 0
I E)Sar%vné polozky k pohlfadavkam (+/-) 25 - 7 3 0 2 - 3 6 0 9
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
J. (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 24 3 9 5 6 9 6 8 S 9
el Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 - 8 7 O 4 3 4 4 7 8 7 6
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Vykaz ziskov a strat

D|(32020201018"!6035742470

(LTI —

U¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo p o P p
anie Text rindku besné i&tovné obdobie bezprostredne ;Lrsgggia:zajuce uctovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 + r. 05 +
rO6+r07)-(r.11+r.12+r.13+r.14) | 28 1483921 1604515
- Vynosy z financnej ¢innosti spolu r. 30
+1.31+1r.35+1.39+1r.42+r.43+r1.44 | 22 62667 101742
Trzby z predaja cennych papierov a
VL odielov (661) 30 0 0
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
IX. sucet (r. 32 azr. 34) 31 O O
Vynosy z cennych papierov a podielov
IX.1. od prepojenych ucétovnych jednotiek (665A) 32 0 0
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej uCasti okrem vynosov 33 O O
prepojenych G¢€tovnych jednotiek (665A)
Ostatné vynosy z cennych papierov a
3| podielov (665A) 34 0 0
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
X sicet (. 36 az r. 38) 35 0 0
XA Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36 0 0
" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej Gcasti okrem vynosov 37 O O
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného
3. majetku (666A) 38 0 O
XI. | Vynosové troky (r. 40 + 1. 41) 39 0 0
Vynosové droky od prepojenych
X1 Gtovnych jednotiek (662A) 40 0 0
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41 O O
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 62667 1017 4 2
Vynosy z precenenia cennych papierov a
XU inosy z derivatovych operacil (664, 667) | 43 0 0
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej &innosti (668) | 44 0 0
« | Naklady na finanénu ¢innost' spolu r. 46
FLAT+r. A8+ 1.49+1.52+1. 53 +1.54 | PO 585819 1073062
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46 0 0
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47 0 O
(566)
Opravné polozky k finanénému majetku
M| 7Y (565) 48 0 0
N. | Nakladové aroky (. 50 +r. 51) 49 5313309 957974
Nakladové uroky pre prepojené G¢tovné
N1, | NeKiadove urok 50 531339 957974
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 4 3 8 6 0 1 O 5 4 3 O
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53 O O
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. gsetgtréésg)éklady na finanénu ¢innost’ 54 1 O 6 2 0 9 6 5 8
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Vykaz ziskov a strat

0162020201018"16035742470

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cisl : — .~ -
c::lae Text riadka besné Gétovné obdobie bezprostredne p‘:gg:g?:zajuce uétovné
a b c 1 2
. Vysledok hospodarenia z financnej - —
cinnosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 35 5 2 3 1 5 2 9 7 1 3 2 O
— Vysledok hospodarenia za uétovné —_ —
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 6 1 O 1 9 5 5 2 3 4 4 4
R. | Dafizprijmov (. 58 +r. 59) 57 38870 12447 8
R.1. | Dafi z prijmov splatna (591, 595) 58 48517 25302
2. | Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 -9647 991760
Prevod podielov na vysledku hospodarenia
S- | spolonikom (+/- 596) 60 0 0
Vysledok hospodarenia za Giétovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 - 6 4 9 0 6 5 - 6 4 7 9 2 2
(r.56 - r. 57 - r. 60)
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Poznamky individualnej uctovnej zavierky
zostavenej podla slovenskych pravnych predpisov
k 31. decembru 2019



Poznamky U¢ PODV 3-01 1CO: 35742470 DIC: 2020201018

ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o.
Poznamky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

A

INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

ZaloZenie spolo¢nosti

Spolo¢nost” ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.0. (d’alej len Spolo¢nost’), bola zaloZena 28. januara 1998
a do obchodného registra bola zapisana 10. marca 1998 (Obchodny register Okresného sudu Bratislava | v
Bratislave, oddiel s.r.0., vlozka 16888/B).

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti si:

— obchod so stavebnymi prvkami z ocele a inym stavebnym prislusenstvom,
— vyvoj a vyroba stavebnych prvkov z ocele.

Pocet zamestnancov
Udaje o pocte zamestnancov za bezné tctovné obdobie a bezprostredne predchadzajiuce uctovné obdobie su
uvedené v nasledujucom prehlade:

Nazov polozky 2019 2018

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 26 24

Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 27 24
z toho: vedUci zamestnanci 1 1

Udaje 0 neobmedzenom ruéeni
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika.

Pravny dovod na zostavenie uctovnej zavierky
Uctovna zavierka Spolocnosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna uctovna zavierka podl'a § 17 ods.
6 zdkona NR SR €. 431/2002 Z. z. 0 u¢tovnictve za u¢tovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

Uctovna zavierka je zostavena na vSeobecné pouzitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné pouzit’ na ucely
akéhokol'vek S$pecifického pouzivatela ani na postdenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia uctovnej
zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat’ na tuto Guctovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

Na zéklade rozhodnutia jediného spolo¢nika zo dna 28.11.2013 sa od 1.1.2014 spolo¢nost’ Arcelor Mittal
Construction, s.r.o. zlug¢ila so sesterskou spoloénostou ArcelorMittal Distribution Slovak Republic s.r.o.
a navysila tak svoje zdkladné imanie o 1 858 860 EUR.

Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajice u¢tovné obdobie
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. decembru 2018, za predchadzajuce Gétovné obdobie, bude schvélena
valnym zhromazdenim Spolo¢nosti.

INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolocnost sa zahfia do konsolidovanej ucCtovnej zavierky spolocnosti ARCELORMITTAL
CONSTRUCTION FRANCE, 11 -13 CRS VALMY - IMMEUBLE PACIFIC-LA DEFENSE 7, 928 00
Puteaux, Franctizska republika a tato sa zahina do konsolidovanej uctovnej zavierky koncernu ARCELOR.
Konsolidovani uctovnua zavierku koncernu ARCELOR  zostavuje spolo¢nost ARCELORMITTAL
CONSTRUCTIONS FRANCE. Tieto konsolidované uctovné zavierky je mozné dostat priamo v sidle
uvedenych spolocnosti.
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(@)

(b)

INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCTOVNYCH METODACH

Vychodiska pre zostavenie tiétovnej zavierky

Spolo¢nost’ uplatituje uc¢tovné principy a postupy uctovania v stlade so zakonom o0 uétovnictve a s postupmi
uctovania pre podnikatel’'ov, ktoré platia v Slovenskej republike. Uctovnictvo sa vedie v peniaznych jednotkach
slovenskej meny, t. j. v euréch.

Uttovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spoloénosti (,,going concern®).

Celkové zavizky spolo¢nosti su vyssie ako jej majetok, v dosledku ¢oho spolo¢nost’ vykazuje zaporné vlastné
imanie vo vyske 14 415 915 EUR (2018: 13 766 850 EUR). Spolo¢nost’ vykazala stratu vo vyske

610 195 EUR (2018: 647 922 EUR). Spolo¢nost’ finanéne podporovala spolo¢nost’ v skupine AMC Finance
prostrednictvom Uveru, ktory bol splatny v roku 2019. Na zaklade obchodnych planov, spoloénost’ o¢akava
v nasledujdcich rokoch dosahovat’ pozitivne vysledky hospodarenia. Spolo¢nost’ bude aj nad’alej v pripade
potrieb ¢erpat’ finanénti podporu od spolo¢nosti v skupine.

V suvislosti so zmenou prisluinej legislativy od 1. januara 2016, spolo¢nost’ spiiia definiciu “spolo¢nosti
v krize”, ked’ze jej vlastné imanie je mensie ako 8% zavizkov za rok 2019 (k 31.12.). V tejto savislosti prislusna
legislativa zaviedla ur¢ité restrikcie na thradu poziciek od spriaznenych osdb. Vzhl'adom na to, Zze spolo¢nost’
neplanuje v najblizSom Case splatit’ tieto pdzicky, neofakava, ze by tato skutoCnost’ mala vplyv na jej
schopnost’, alebo schopnost skupiny ArcelorMittal, usmernovat’ a riadit jej financni situaciu
v najbliz§ej budicnosti.

Uktovnictvo sa vedie na ziklade dodrzania Gasovej a vecnej savislosti nakladov a vynosov. Za zéklad sa ber(
vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohl'adu na datum ich platenia.

Pri ocenovani majetku a zaviazkov sa uplatituje zdsada opatrnosti, t. j. beru sa za zaklad vSetky rizika, straty
a znizenia hodnoty, ktoré sa tykajii majetku a zavézkov a ktoré si zname ku dnu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka.

Moment zat¢tovania vynosov — vynosy sa u¢tuju pri splneni dodacich podmienok, nakol’ko v tomto okamihu
prechadzaju na odberatel’a vyznamné rizika a vlastnicke prava.

Dlhodobé a kratkodobé pohl'adavky, zavazky, Gvery a pozicky — pohl'adavky a zavizky sa v suvahe vykazuju
ako dlhodobé alebo kratkodobé podl'a zostatkovej doby splatnosti ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna
zavierka. Cast’ dlhodobej pohladavky a ¢ast’ dlhodobého zavizku, ktorych splatnost’ nie je dlhsia ako jeden
rok odo dna, ku ktorému sa zostavuje €tovna zavierka, sa vykazuju v suvahe ako kratkodoba pohladavka
alebo kratkodoby zavazok.

Pouzitie odhadov — zostavenie G¢tovnej zavierky si vyZaduje, aby vedenie spolocnosti vypracovalo odhady
a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych buducich aktiv
a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, ako aj na vykazovani vySku vynosov
a nakladov pocas roka. Skuto¢né vysledky sa mozu od takychto odhadov lisit’.

Vykazané dane — slovenské dafiové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujlcich precedensov
a podlieha neustalym novelizaciam. Nakol'ko existuju rozne interpretacie datiovych zakonov a predpisov pri
uplatiiovani v réznych typoch transakcii, sumy vykazané v uctovnej zavierke sa mézu neskor zmenit podla
koneéného stanoviska danovych tradov.

Uttovné metddy a vieobecné iétovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované.:
Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa oceiiuje obstaravacou cenou, ktord zahfha cenu obstarania a néklady

sQivisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Sucast’'ou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2003 nie su Uroky z cudzich zdrojov
ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.
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Sucast'ou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st od 1. jila 2010 droky z cudzich zdrojov,
ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouZzivania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku si stanovené vychadzajlc z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zaéina prvym ditom mesiaca nasledujiiceho po
uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena
(resp. vlastné néklady) je 2400 EUR aniz8ia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.
Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujtcej tabul’ke:

Predpokladana Metoda Roéna odpisova
doba pouZivania odpisovania sadzba v %
v rokoch

Aktivované néklady na vyvoj

Softvér 4 rovnomerna 25%
Ocenitel'né prava (licencia)

Drobny dlhodoby nehmotny majetok

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajiic z predpokladanej doby jeho pouZzivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina prvym dilom mesiaca nasledujiiceho po
uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena
(resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a niZ8ia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Pozemky sa
neodpisuju. Predpokladana doba pouZivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujticej
tabul’ke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouZivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 Rovnomerna 5%
Stroje, pristroje a zariadenia 4,6,12 Rovnomerna 25%, 16,66%,8,33%
Dopravné prostriedky 4 Rovnomerna 25%
Drobny dlhodoby hmotny majetok 5 jednorazovy odpis 100%

Z&soby

Zasoby sa ocefuju niz§ou z nasledujdcich hodndt: obstardvacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi
nakladmi (zasoby vytvorené vlastnou &innost'ou) alebo &istou realizaénou hodnotou. Uroky z cudzich zdrojov
nie st sucastou obstaravacej ceny. Nakupované zasoby sa ocenujii vaZzenym aritmetickym priemerom z
obstaravacich cien. Material prijimame na sklad v cene obstarania, t.j. nie si v nej zahrnuté Ziadne vedlajsie
obstaravacie naklady. Tieto zhromazdujeme na ucte 111 000 araz mesacne, vzdy ku koncu mesiaca
preuctujeme na 112 900 a podl'a vzorca rozpustime do nakladov.

Vzorec cenovej odchylky

PS cenovej odchylka k 1.dfiu v mesiaci + prirastok za mesiac

X Ubytok zasob za mesiac
PS materialu k 1.diiu v mesiaci + prirastok za mesiac

Vlastné naklady zahfiiaju priame néklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast’
nepriamych nékladov bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia).
Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahfiia v zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna
rézia a odbytové néklady nie st sucastou vlastnych nakladov. Sucast'ou vlastnych nékladov nie su droky
z cudzich zdrojov.

Cista realizaéna hodnota je predpokladan predajna cena znizen4 o predpokladané naklady na ich dokonéenie
a o predpokladané néklady suvisiace s ich predajom.

ZniZenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky.
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PohPadavky

Pohladavky pri ich vzniku sa ocenuji ich menovitou hodnotou; postipené pohladavky a pohladavky
nadobudnuté vkladom do zakladného imania sa ocefiuji obstaravacou cenou vratane nakladov suvisiacich
s obstaranim. Toto ocenenie sa znizuje o pochybné a nevymozitel'né pohl'adavky.

Penazné prostriedky a ceniny
Penazné prostriedky a ceniny sa ocefiuji ich menovitou hodnotou. Znizenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou
polozkou.

Naklady buducich obdobi a prijmy bududcich obdobi
Néklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktord je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy sl zavézky s neur¢itym asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo
strat z podnikania. Ocefiuju sa v ofakavanej vyske zavizku.

Zavazky

Zaviazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, ze suma zavézkov je ina ako ich vyska v uctovnictve, uvedu sa zavizky
v uétovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

OdloZené dane

OdlozZené dane (odloZena danova pohl'adavka a odlozeny danovy zavézok) sa vztahuju na:

a) docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a i¢tovnou hodnotou zaviazkov vykazanou v slvahe
a ich danovou zakladnou,

b) moZnost’ umorovat’” datiovil stratu v buducnosti, ktorou sa rozumie moznost odpoéitat’ dafiovl stratu
od zé&kladu dane v buddcnosti,

€) moznost’ previest nevyuzité dafiové odpocty a iné danové naroky do buducich obdobi.

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi
Vydavky budicich obdobi a vynosy budiicich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s i¢tovnym obdobim.

Prenajom (lizing)
Operativny prenajom. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok jeho
vlastnik, nie najomca.

Finan¢ny prendjom (s kipnou opciou; bez kupnej opcie je povazovany za operativny prendjom). Majetok
prenajaty na zaklade zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie
najomca. Majetok prenajaty na zéklade zmluvy uzatvorenej 1. januara 2004 a neskdr vykazuje ako svoj
majetok jeho ndjomca, nie vlastnik.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa ku ditu uskuto¢nenia uc¢tovného pripadu prepocitavaji na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Nérodnou
bankou Slovenska v dei predchadzajaci ditu uskuto¢nenia uctovného pripadu.

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku
ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom ur¢enym
a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deii, ku ktorému sa zostavuje
ucétovna zavierka, a i¢tuju sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Spolo¢nost’ prepocitava bankové ucty a zostatky kratkodobych uverov od spoloénosti v skupine v cudzej mene
pre G¢ely reportingu ku koncu kazdého mesiaca. Z tohto dévodu st obraty na uéte 563 — Kurzové straty a 663
— Kurzove zisky nabalené.
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Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom Gétu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepoditavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi predchadzajtci ditu uskutoénenia uétovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na udet zriadeny v eurdch a z (étu zriadeného v eurdch sa
prepoditavaji na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakpené alebo predané. Prijaté a poskytnuté
preddavky sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje i€tovna zavierka, na menu euro uz neprepocitavaju.

Vynosy

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zl'avy a zrazky (rabaty,
bonusy, skonta, dobropisy a pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zdkaznik mal vopred na zlavu nérok, alebo ¢i ide
0 dodato¢ne uznant zlavu.

(n) Daii z prijmov splatna — podla slovenského zékona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov uréuji

(0)

D.

1.

z uctovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21 % po Upravéch o niektoré polozky na danové ucely.

Daii z prijmov odloZena — G¢tuje sa pri do¢asnych rozdieloch medzi G¢tovnou hodnotou majetku a zavézkov
vykézanou v stvahe aich daiovou zakladiiou, pri moznosti umorovat dafiovi stratu v buddcnosti a pri
moznosti previest nevyuzité danové odpoéty do buducich obdobi. Pri ur¢eni vysky odloZenej dane z prijmov
sa pouzila sadzba dane zprijmov platnd v nasledujicom u¢tovnom  obdobi, t. ].
21 %. V minulom roku sa o odlozenej dani uctovalo prvy krat, nakol’ko spolo¢nost’ dosiahla zisk. Tento rok
bola odlozena dan aktualizovana a zauctovana odlozena danova pohl'adavka. V d’alsich rokoch sa predpoklada
dosahovanie zisku a realizacia odloZzenej dafiovej pohl'adavky.

INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY

Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januéara 2019 do
31. decembra 2019 aza porovnatelné obdobie od 1. janudra 2018 do 31. decembra 2018 je uvedeny
v tabul’kach €. 2 a ¢.3 na konci poznamok.

Spoloénost’ uplatiiuje danovy odpis v stlade so Zakonom o dani z prijmov.

Spoloc¢nost” dlhodobo generuje uctovné straty (len v r. 2016 a 2017 bol vykazany Gétovny zisk po prvy krat).
Pre GcCely zostavenia uctovnej zavierky za rok 2019 spolo¢nost’ vyhodnotila rizika mozného znehodnotenia
dlhodobého majetku a pripravila analyzu vplyvu tohto rizika na Gtovn zavierku. Na zaklade tohto
vyhodnotenia a analyzy spolo¢nost’ neidentifikovala vyznamné znehodnotenia dlhodobého majetku (tzv.
impairment).

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad $kod spdsobenych kradezou a Zivelnou pohromou az do
vysky 152 000 tis. EUR (2018: 152 000 tis. EUR).

Spolo¢nost’ nema zriadené zalozné pravo na majetok ani obmedzené pravo nakladat’ s majetkom.
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2.  Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu i¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehl'ade:

Zuctovanie OP z

Zuctovanie OP z

Stav OP k « - ddévodu vyradenia Stav OP k
31.12.2018 TvorbaOP — dovodu zaniku majetku z 31.12.2019
opodstatnenosti L .
uctovnictva
Materidl 89 780 155105 111 464 133421
Tovar 0 0 0 0
Spolu 89 780 155 105 111 464 133421

ZniZenie uzitkovej hodnoty zasob bolo zohladnené vytvorenim opravnej polozky. Uzitkova hodnota zasob sa
zniZila z ddévodu toho, Ze vek niektorych poloziek materidlovych zasob sa pohyboval v rozmedzi od 12 — do
24 mesiacov a nad 24 mesiacov. Podl'a internych pravidiel u¢tovnej jednotky je nutné tvorit’ opravni polozku
k zasobadm, ktorych vek je od 12 — do 24 mesiacov vo vyske 50 % z obstardvacej ceny a pri veku nad
24 mesiacov 100 % z obstaravacej ceny.

Spolo¢nost’ nema zriadené zalozné pravo na zasoby ani obmedzené pravo nakladat’ so zdsobami.

3. PohPadavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehl'ade:

Stav OP k

Tvorba OP

31.12.2018

Zuctovanie OP z
dovodu zaniku
opodstatnenosti

Zuctovanie OP
z dévodu
vyradenia
majetku z
uctovnictva

Stav OP k
31.12.2019

Pohladavky z obchodného
styku

Ostatné pohl'adavky voci
prepojenym uctovnym
jednotkam

Ostatné pohl'adavky v
ramci podielovej ucasti
okrem pohladavok voci
prepojenym uctovnym
jednotkam

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom a
zdruzeniu

184 426 17479

Iné pohladavky 1137454

24781

24781

177 124

1137454

Spolu 1321 880 17479

24 781

1314578

Int pohladavku tvori pohladdvka z DPH prevzata pri zlaceni, ku ktorej sme vytvorili OP v plnej vyske
z d6vodu jej potencidlnej nedobytnosti, ked’Ze prebieha vySetrovanie MV SR (vid’ pozn. J).
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Vekova Struktara pohladavok v menovitej hodnote za bezné uétovné obdobie je uvedend v nasledujicom

prehlade:
PohPadavky k 31.12.2019 V lehote splatnosti  Po lehote splatnosti PohPadavky
spolu
a b c d
Kratkodobé pohPadavky
Pohl'adavky z obchodného styku voci
prepojenym uctovnym jednotkam 27 892 39125 67 017
Ostatné pohl'adavky z obchodného styku 5 195 846 1090 020 6 285 866

Ostatné pohl'adavky voci prepojenym Gctovnym

jednotkam 59 59
Ostatné pohl'adavky v ramci podielovej ucasti

okrem pohl'adavok voci prepojenym Gctovnym

jednotkam

Pohl'adavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a

zdruzeniu

Socialne poistenie

Dainové pohladavky a dotécie 1 340 446 1 340 446
Iné pohladavky

Kratkodobé pohlPadavky spolu 6 564 243 1129 145 7 693 388

Vekova Struktira pohladavok v menovitej hodnote za predchddzajuce uctovné obdobie je uvedena
Vv nasledujicom prehlade:

PohPadavky k 31.12.2018 V lehote splatnosti  Po lehote splatnosti Pohladavky
spolu
a b c d

Dlhodobé pohPadavky

Pohl'adavky z obchodného styku

Ostatné pohl'adavky voci prepojenym uctovnym
jednotkam

Ostatné pohl'adavky v ramci podielovej Gcasti
okrem pohl'adavok voci prepojenym ti¢tovnym

jednotkam

Pohl'adavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a

zdruzeniu

Iné pohl'adavky 110 262 110 262
Dlhodobé pohPadavky spolu 110 262 0 110 262

Kratkodobé pohPadavky
Pohladavky z obchodného styku voci

prepojenym uctovnym jednotkdm 10521 801 11 322
Ostatné pohl'adavky z obchodného styku 6 604 522 1461 488 8066 010
Ostatné pohl'adavky voci prepojenym uctovnym

jednotkam 3952 3952

Ostatné pohl'adavky v ramci podielovej ucasti

okrem pohl'adavok voci prepojenym tétovnym

jednotkam

Pohl'adavky vocéi spolo¢nikom, ¢lenom a

zdruzeniu

Socialne poistenie

Dartiové pohl'adavky a dotéacie 1769 530 1769 530
Iné pohl'adavky 0
Kratkodobé pohPadavky spolu 8 388 525 1368 803 9 850 814
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Pohl'adavky v menovitej hodnote podl'a zostatkovej doby splatnosti st uvedené v nasledujucom prehlade:

PohPadavky podPa zostatkovej doby splatnosti 31.12.2019 31.12.2018
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 6 564 243 8 388 525
Pohladavky po lehote splatnosti 1129 145 1368 803
Kratkodobé pohl’adavky spolu 7693 388 9850 814

Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pét’ rokov
Pohl'adavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako pét’ rokov
Dlhodobé pohPadavky spolu 0 0

Pohladavky nie st zabezpecené zaloznym pravom ani inou formou zabezpecenia.
4.  Financ¢né ucty

Ako finan¢né ucty st vykazané peniaze v pokladnici, ¢ty v bankach a cenné papiere. U¢tami v bankach méze
Spolo¢nost’ vol'ne disponovat’.

Prehl'ad jednotlivych poloziek finan¢nych Gctov:

31.12.2019 31.12.2018
Pokladnica, ceniny 5432 2 888
Bezné udty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky 1332279 811912
Bankové ucty terminované 0 0
Peniaze na ceste 0 0
Spolu 1337711 814 800
5.  Casové rozliSenie
Ide o tieto polozky:
31.12.2019 31.12.2018
Néaklady buducich obdobi dlhodobé 0
Néklady budicich obdabi kratkodobé, z toho: 6 380 5532
Najomné 0 0
Poistenie 6 355 4052
Ostatné 25 1480
Prijmy buducich obdobi dlhodobé
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 118 038 48 987
Sluzby AMC AT 45 000 45000
Sluzby AMD CZ 3331 3987
Sluzby AM Bissen 6 640
Sluzby AM Flat Carbon 13 067
Spolu 124 418 54 519

E. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY

1.  Vlastné imanie
Zakladné imanie spolo¢nosti predstavuje hodnotu 1 925 248 EUR, ktoré bolo celé upisane a splatené.
Z&konny rezervny fond mé vysku 48 761 EUR a spolo¢nost’ ho tvori z dosiahnutého zisku v zmysle povinnej

minimalnej tvorby podl'a Obchodného zakonnika.

Informacie o pohybe vlastného imania st uvedené v Casti N.
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2.

3.

Rozdelenie uctovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2018

Polozka 2018
Ugtovnd strata 647 922
Vysporiadanie aétovného zisku 2019
Do zakonného rezervného fondu
Do statutarnych a ostatnych fondov
Do nerozdeleného zisku minulych rokov
Uhrada straty spolo¢nikmi
Prevod na neuhradené straty minulych rokov 647 922
Iné
Spolu 647 922
Rezervy
Prehl’ad o rezervach za bezné étovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehl’ade:
Stav k oot —_— Stav k
31.12.2018 Tvorba PouZitie ZruSenie 31.12.2019
Dlhodobé rezervy, z toho: 0
Zakonné dlhodobé rezervy 0
Ostatné rezervy dlhodobé 0
Kréatkodobé rezervy, z toho: 128 523 301121 53531 75000 301121
Zéakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane SP a ZP 45 157 49119 45 157 49 119
Z&konné rezervy kratkodobé spolu 45 157 49119 45 157 49 119
Ostatné rezervy kratkodobe 83 366 252 002 83 366 252 002
Rezerva na overenie UZ a zostavenia DP 8 366 8 525 8 366 8 525
Ostatné 0 0
Odmeny pracovnikom
Iné
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 83 366 252 002 83 366 252 002
Prehl'ad o rezervach za predchadzajtice uctovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:
Stav k oot o Stav k
31.12.2017 Tvorba Pouzitie ZruSenie 31122018
Dlhodobé rezervy, z toho: 0
Zakonné dlhodobé rezervy 0
Ostatné rezervy dlhodobé 0
Kratkodobé rezervy, z toho: 141 380 128 523 61 380 80 000 128 523
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane SP a ZP 52854 45 157 52 854 45 157
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 52 854 45 157 52 854 45 157
Ostatné rezervy kratkodobé
Rezerva na overenie UZ a zostavenia DP 8526 8 366 8 526 8 366
Ostatné 80 000 80 000
Odmeny pracovnikom 0
Iné 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 88 526 8 366 8 526 0 88 366
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4. Zavazky

Struktura zavizkov (okrem bankovych iverov) podl'a zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujicom

prehlade:
Zavizky podla zostatkovej doby splatnosti 31.12.2019 31.12.2018
Zavazky po lehote splatnosti 147 954 14 942
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 27 177 157 8511 097
Kratkodobé zavazky spolu 27 325111 8526 039
Zavizky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pét’ rokov 1012 20000918
Zaviazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhsou ako pat’ rokov
Dlhodobé zavazky spolu 1012 20 000 918

Zavazky nie su kryté zaloznym pravom.

V hodnote kratkodobych zévézkov sa nachddza aj cashpool v hodnote 20 428 868 EUR (k 31.12.2017:
2 381 397 EUR).

5. Socialny fond

Tvorba a ¢erpanie socialneho fondu v priebehu Gétovného obdobia st zndzornené v nasledujucom prehlade:

31.12.2019 31.12.2018
Zaciatocny stav socialneho fondu 918 445
Tvorba socialneho fondu na t'archu nakladov 3334 2873
Tvorba socidlneho fondu zo zisku
Ostatna tvorba socidlneho fondu
Cerpanie socialneho fondu 3240 2400
Konecny zostatok socidlneho fondu 1012 918

Cast’ socialneho fondu sa podl'a zakona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a ast’ sa moze
vytvarat’ zo zisku. Socialny fond sa podla zakona o socialnom fonde ¢erpa na socidlne, zdravotné, rekreacné
a iné potreby zamestnancov.

6. Pozicky a kratkodobé finanéné vypomoci

K31 K31
Urok Datum decembru K 31.12. decembru
Polozka Mena p.a.v splatnosti 2019 2019 2018
% (v prislusnej  (veurach) (v prisluSnej
mene) mene)
Dlhodobé p6zicky: ArcelorMittal
France EUR 5% 06/2019
Kratkodobé po6zicky: ArcelorMittal
France EUR 4% 06/2019 0 0 20000000

Kratkodobé finan¢né vypomoci: -

V roku 2015 bola p6zi¢ka 20 000 000 EUR vykazana ako kratkodoba nakolko bola splatna v roku 2016.
Novou zmluvou sa splatnost’ pozicky predizila do roku 2019, teda pozicky za rok 2016 a 2017 boli vykazané
ako dlhodobé. Pézicka je vyk&zana ako kratkodobd, pretoze v roku 2019 bola ukon&ena. Zostatok pdzicky bol
prevedeny na Cashpooling.
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7. Casové rozliSenie

Struktara ¢asového rozliSenia je uvedend v nasledujucom prehlade:

31.12.2019 31.12.2018
Vydavky buducich obdobi dlhodobé 0 0
Vydavky budicich obdobi kratkodobé, z toho: 201 315 134779
Uroky z Gveru 22. - 31.12.2018 28924
Provision_Claims 2016 50 000 50 000
Provision_Bonuses Q4/ 2018 144 730 54 730
Ostatné 6 585 1125
Vynosy buducich obdobi dlhodobé 0 0
Vynosy buducich obdobi dlhodobé 0 0
Spolu 201 315 134 779
F. INFORMACIE O VYNOSOCH
1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podl'a typov vyrobkov a sluzieb a podl'a hlavnych oblasti odbytu:

Typ vyrobkov, tovarov, sluzieb/Oblast odby]| Slovensko Ceska republika Madarsko Ostatné Celkom
2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
Vyrobky 3765 433,00 3328527,00 8137839,00] 7359265,000 9810157,00 881062500 2000884,00{ 255429500 23714313,00( 22052 712,00
Tovar 1026 414,00 1323 473,00 3879209,00 4878117,00 6460902,00] 2955564,00] 4496526,00] 5911824,00| 15863 051,00, 15068 978,00
Doprava 6003,00]  21083,00) 8061600 3828000 5166400  34893,00)  14544,00] 3340400 152827,00  127660,00
Ostatné sluzby 109 540,00( 108 722,00 113 785,00 51061,00 116 630,00 339 955,00 159 783,00
Cisty obrat celkom 4907 390,00( 4781 805,00 12211449,00] 12326 723,00] 16322723,00[ 11801082,00{ 6628584,00( 8499 523,00[ 40070 146,00[ 37409 133,00
Zmena stavu zasob vlastnej vyroby
Zmena stavu
. 2019 2018 vnitroorganiza¢nych
Polozka & Y
zasob
31.12.2019 31.12.2018 1.1.2018 2019 2018

Nedokoncena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 0 0 0 0 0

Vyrobky 28 362 18 392 9478 9970 8914

Zvierata - - -

Spolu 28 362 18 392 9478 9970 8914

Manka a skody -

Reprezentacné -

Dary -

Iné 0

Zmena stavu

vnitroorganizaénych zasob vo

vykaze ziskov a strat 9970 8914
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3. Vynosy pri aktivacii nakladov a vynosy z hospodarskej, finanéné vynosy a vynosy vynimoéného

rozsahu alebo vyskytu

Polozka 2019 2018
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: - -
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 757 295 530 160
Trzby z predaja materialu 623 291 510 326
Ostatné 134 004 19834
Finan¢né vynosy, z toho: 62 667 101 742
Kurzové zisky, z toho: 62 667 101 742
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje tictovnd zavierka 56 899 87679

Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov, z toho:
Vynosové Uroky
Vynosy vynimoc¢ného rozsahu alebo vyskytu

0

0
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G.

1.

INFORMACIE O NAKLADOCH

Niklady na poskytnuté sluzby, ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’, finanéné naklady a naklady
vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu

Prehlad o nékladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku cinnost, finanénych
nékladoch a nakladoch vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu:

2019 2018
Néaklady na obstaranie predaného tovaru 14 894 629 14 116 273
Spotreba materialu 20487 100 18 755 404
Spotreba energie 38 242 30180
Opravna polozka k materialu 43 641 3909
Néklady na poskytnuté sluzby, z toho: 3132582 2907 766
Néklady na overenie lUZ 17 135 16 862
Opravy a udrZiavanie 119719 85 607
Cestovné naklady 23481 9512
Reprezentaéné naklady 19 807 16 400
Externé spracovanie miezd 5735 5104
Celkovéa suma osobnych nakladov: 908 130 752 794
Mzdy 640 619 537 455
Ostatné naklady na zavislu ¢innost’ 8720 6073
Socialne poistenie 162 717 134 234
Zdravotné poistenie 67 688 55 950
Socialne zabezpecenie 9304 19 082
Telefonne a internetové poplatky 19 359 18 637
Strazna sluzba 69 713 59 873
IT fees Polsko, SSF Projects 99 311 92 030
Personalny leasing 105 061 76 939
Upratovanie a odvoz odpadu 12 000 12 000
Skolenie zamestnancov 4198 5705
Doprava 805 020 731922
Né&jomné 16 581 18 590
Prenajom (lizing) 43022 32313
Statické posudky, kladaéské plany 106 288 74 694
Pravne a ekonomické poradenstvo 20292 28910
Softvérové konzultécie 1107 1215
BOzP 0 0
Z&hradny servis 5963 4942
Prendjom pracovného oblecenia 4 398 3124
Poplatky za certifikaciu 5 462 5 462
Managment fees 27 636 22127
Sluzby prijaté od AMC CZ, AMC HU, AMC HR 1536 573 1463 333
Prenajom skladu 0 0
Balenie 0 0
Sluzby — vyroba 3162 33921
Ostatné 69572 222029

14



Poznamky U¢ PODV 3-01 1CO: 35742470 DIC: 2020201018

ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o.
Poznamky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

H. INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Sadzba dane z prijmov pre rok 2019 je 21 %. Spolo¢nost’ nemala Ziadne ul'avy z dani. Sadzba dane platna od
1.1.2017 je 21%.

Polozka 2019 2018

Suma odloZenej daiovej pohl'adavky ti¢tovanej ako naklad alebo vynos

vyplyvajlca zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odlozeného danového zaviazku uctovaného ako naklad alebo vynos

vyplyvajlci zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odlozenej daiovej pohl'adavky tykajuca sa umorenia danovej straty,

nevyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov

predchadzajucich uétovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich

uctovnych obdobiach odlozena datiova pohl'adavka netctovala 119 909 110 262
Suma odloZeného dafiového zavizku, ktory vznikol z ddvodu netiétovania tej

Casti odloZenej datfiovej pohl'adavky v beznom uétovnom obdobi, o ktorej sa

uctovalo v predchadzajucich uctovnych obdobiach -
Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpoctov

a inych narokov a odpoéitatelnych do¢asnych rozdielov, ku ktorym nebola

uctovana odlozena danova pohl'adavka -
Suma odlozenej dane z prijmov, ktora sa vzt'ahuje na polozky uctované priamo

na ucty vlastného imania bez uctovania na ucty nakladov a vynosov -

2019 2018
Zg;‘r']aed Daii Df;; V' Zaklad dane Daii Dait v %
Vysledok hospodarenia
pred zdanenim, z toho: -610 195 100,00 -523 444 100,00
teoreticka dan -128 141 -109 923
Danovo neuznané naklady
(trvalé rozdiely) 1027 062 215 683 1207 961 253672
Vynosy nepodliehajlce
dani (trvalé rozdiely) -185 834 -39 025 -238 051 -49 992
Vplyv nevykazanej
odlozenej danovej
pohladavky
Umorenie daniovej straty -284 840 -59 816
Darova licencia
Zmena sadzby dane
Iné
Spolu 231033 48 517 161 626 33941
Splatna dan z prijmov 48 517 33941
OdlozZena dati z prijmov
Celkova daii z prijmov 48 517 33941
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J.

INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

Spolo¢nost’ ma nasledujice podstivahové ucty:

- Prendjom skladu v CR — ro¢né najomné 14 017 EUR
- Operativny ndjom automobilov — ro¢né najomné 43 023 EUR
- Ostatny najom (davkovac vody, rohoze, kontajnery, pracovne oblecenia a iné.) 2563 EUR

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

1. Podmienené zavazky

Podl'a suc¢asnych slovenskych predpisov mé spolo¢nost’ povinnost’ vyplatit’ zamestnancom pri odchode do
starobného dochodku odchodné vo vyske priemerného mesa¢ného zarobku. Vzhl'adom na vek zamestnancov
spolo¢nost’ odhadla, ze vyska takéhoto zavazku nie je vyznamna. Uétovné vykazy neobsahuju Ziadnu Gpravu
z tohto titulu.

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského daniového prava doteraz neboli dostatocne overené praxou,
existuje neistota v tom, ako ich budu danové organy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’
a zanikne az potom, ked’ budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficidlne interpretacie prislusnych
organov.

Danové priznania a transferové ocefiovanie zostavaju otvorené a mézu byt’ predmetom kontroly pocas obdobia
piatich rokov (pre dafiové priznania) a desiatich rokov (pre transferové ocefiovanie a dokumentaciu).
Skuto¢nost’, ze uréité obdobie alebo danové priznanie vzt'ahujice sa na toto obdobie bolo kontrolované, nema
vplyv na vyliéenie tohto obdobia z pripadnej d’al$ej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V dbsledku toho st
k 31. decembru 2019 danové priznania spolo¢nosti za roky 2015 az 2019 a transferova dokumentacia za roky
2009 az 2019 otvorené a mozu sa stat’ predmetom kontroly.

31.12.2019
Hodnota voci

spriaznenym osobam
Zo sudnych rozhodnuti - -
Z poskytnutych zaruk - -
Zo vseobecne zavaznych pravnych predpisov - -
Zo zmluvy o podriadenom zavéazku - -
Z rucenia - -
Iné podmienené zavizky (Specifikujte) - -

Druh podmieneného zavazku Hodnota celkom

31.12. 2018
Hodnota voci

spriaznenym osobam
Zo sudnych rozhodnuti - -
Z poskytnutych zaruk - -
Zo vseobecne zaviznych pravnych predpisov - -
Zo zmluvy o podriadenom zavazku - -
Z rucenia - -
Iné podmienené zavézky (Specifikujte) - -

Druh podmieneného zavéazku Hodnota celkom

Na zaklade rozhodnutia jediného spolo¢nika zo diia 28.11.2013 sa od 1.1.2014 spolo¢nost’ Arcelor Mittal
Construction, s.r.o. zlucila so sesterskou spolo¢nostou ArcelorMittal Distribution Slovak Republic s.r.o.
a navysila tak svoje zakladné imanie o 1 858 860 EUR.

V maji 2014 zacalo ministerstvo vnutra vySetrovanie v suvislosti s danou z pridanej hodnoty, ktora sa tykala
spolocnosti ex-ArcelorMittal Distribution Slovak Republic, s.r.o., ktora sa zlucila so spolo¢nostou k 1.1.2014.
V priebehu roka 2019 boli spolo¢nosti dorucené protokoly z datiovych kontrol v stvislosti s kontrolou
daniovych priznani dane z pridanej hodnoty spolo¢nosti ex - ArcelorMittal Distribution Slovak Republic s.r.o.
Vysetrovanie ako aj kontrola dailovym uradom nie st ukoncené k datumu zostavenia uctovnej zavierky a ich
vysledok vedenie spolo¢nosti nevie spolahlivo odhadnut’. Vedenie spolo¢nosti je v§ak presvedcené, Ze opravna
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polozka k pohl'adavkam z dane z pridanej hodnoty vo vyske 1,3 mil. EUR je dostato¢na v suvislosti s moznym
vysledkom tychto kontrol.

K. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV,
DOZORNYCH ORGANOV A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé prijmy ¢lenov Statutarnych organov Spolocnosti za ich ¢innost’ pre Spolo¢nost’ v sledovanom G¢tovnom
obdobi boli vo vyske 0 EUR (v roku 2018: 0 EUR), hrubé prijmy dozornych orgdnov Spolo¢nosti vo vyske
0 EUR (v roku 2018: 0 EUR).

L. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH
0sOB

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, ¢lenovia predstavenstva, sesterské spolocnosti a spolocnosti,
v ktorych podiel na z&kladnom imani presahuje 20 % (dcérske a pridruzené spolo¢nosti a spolo¢né podniky).

Spolo¢nost’ neuskutocnila také transakcie so spriaznenymi osobami, ktoré sa neuzavreli na zaklade obvyklych
obchodnych podmienok.

Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskutoétiuju za obvyklych podmienok a za obvyklé ceny.
O obchodoch so spriaznenymi osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentar k tymto obchodom je
V jednotlivych Castiach poznamok.

Spolo¢nost’ uskuto¢nila v priebehu Gétovného obdobia nasledujice transakcie so spriaznenymi osobami
(okrem transakcii s materskou t¢tovnou jednotkou):

kéd druhu 2019 2018
obchodu

Transakcie so sesterskymi podnikmi

ArcelorMittal Construction Deutschland 1 87 645 361 882
ArcelorMittal Gonvarri SSC SK 1 0 0
ArcelorMittal Distribution CZ 1 781618 840 721
ArcelorMittal Construction Austria 1 1820423 1890 856
ArcelorMittal Construction Polska 1 4731692 2611 352
ArcelorMittal France 1 14 246 185 10 442 133
ArcelorMittal FCSE 1 7030 775 8 395 898
Pflaum 1 5798 233 7319 314
ArcelorMittal Construction Benelux 1 57 507

ArcelorMittal Distribution Hungary 1 -91 099 408 561
ArcelorMittal Treasury 8 20428 808 2381397
ArcelorMittal Finance 8 20 000 000
ArcelorMittal Construction Polska 2 21191 10 297
ArcelorMittal Construction Austria 2 20676 51 365
ArcelorMittal Distribution CZ 2 42 373 47 263
Pflaum 2 4 420 3880
ArcelorMittal Construction Romania 2 31676 121 250
ArcelorMittal Distribution Hungary 2 0 81
ArcelorMittal Ostrava a.s. 2 2234 0
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Spolo¢nost’ uskutocnila v priebehu bezného a predchadzajiceho Gctovného obdobia nasledujiice transakcie

materskou spolo¢nost'ou:

kéd druhu
obchodu

2019

2018

Materska spolo¢nost’
Néakup tovaru /vyrobkov

z toho: realizované transakcie
Nakup sluzieb — poradenstvo

z toho: realizované transakcie
Nakup licencii

z toho: realizované transakcie
Prijatie dlhodobej trocenej pdzicky
Nakladové uroky z prijatej pozicky
Predaj tovaru / vyrobkov

z toho: realizované transakcie

NN UITUTF PP

14 246 185
14 246 185

10 442 133
10 442 133
0

[eNolNoloNoeNoNo

Kéd druhu obchodu:

01 — kapa

02 — predaj

05 — licencia

08 —uver, pozicka
10 — zé&ruka

11 — iny obchod

Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajlce z transakcii so spriaznenymi osobami su uvedené v nasledujicom

prehl'ade:
Pohladavky z obchodného styku 31.12. 2019 31.12. 2018
ArcelorMittal Construction CZ 0 0
ArcelorMittal Construction Austria 0 0
ArcelorMittal Construction Romania 0 0
ArcelorMittal Construction Polska 1210 700
ArcelorMittal Construction France 0 0
Pflaum 0 270
ArcelorMittal Distribution CZ 3 468 3863
ArcelorMittal Construction Croatia 0 0
ArcelorMittal Construction Deutschland 0 6 409
Spolu aktiva 4678 11242
Zavazky z obchodného styku
ArcelorMittal Construction France 3299 940 1978512
ArcelorMittal Construction Deutschland 0 31142
ARCELORMITTAL SHARED SERVICE 0 972
ArcelorMittal Construction Austria 344008 450 608
ArcelorMittal Construction Polska 696 487 555 839
ArcelorMittal FCSE -26 419
Pflaum 1556 401 1601332
ArcelorMittal Distribution CZ 0 126 727
ArcelorMittal Distribution HU -189 673 108 047
ArcelorMittal Construction BE 1692 27 916
ArcelorMittal Distribution Solution Croatia 0 0
Spolu pasiva 5 682 436 5 349 089

18



Poznamky U¢ PODV 3-01 1CO: 35742470 DIC: 2020201018

ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o.
Poznamky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

M. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA
ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2019 a do dia zostavenia G¢tovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by
vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo¢nosti, okrem tych, ktoré st uvedené vyssie a ktoré st
vysledkom beznej Cinnosti.

Koncom roka 2019 boli prvy krat zverejnené informacie o koronaviruse v Cine. V prvych mesiacoch roka 2020
sa virus rozsiril takmer vo vsetkych krajinach sveta a moze mat’ vplyv aj na ekonomiku Slovenskej republiky.
Manazment spolo¢nosti povazuje tito udalost’ ako udalost’, ktora nevplyva a nevyzaduje ziadnu upravu v
uctovnej zavierke 2019 ale skor ako udalost’ po datume zavierky, ktora vyzaduje zverejnenie v poznamkach
uctovnej zavierky 2019. Aj napriek neustéle sa meniacej situacii k datumu zverejnenia tejto uctovnej zavierky
manazment spolo¢nosti nepostrehol vyrazny vplyv na fungovanie spolo¢nosti. Manazment spolo¢nosti nad’alej
pozorne monitoruje situaciu a v pripade nutnosti podnikne vsetky mozné kroky na odvratenie negativnych
dopadov tejto situdcie na spolocnost.

N. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Prehlad o pohybe vlastného imania za bezné uctovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Stav k Prirastky Ubytky Presuny Stav k
31.12.2018 31.12.2019
b c d e f
Z&kladné imanie 1925 248 1925 248
Vlastné akcie a vlastné obchodné
podiely
Zmena zékladného imania
Pohl'adavky za upisané vlastné
imanie
Emisné azio
Ostatné kapitalové fondy 3500 000 3500 000
Z&konny rezervny fond
(nedeliteny fond) z kapitalovych
vkladov
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov
Ocenovacie rozdiely z
kapitalovych ucastin
Ocenovacie rozdiely z precenenia
pri zIuceni, splynuti a rozdeleni
Z&konny rezervny fond 48 761 48 761
Nedelitel'ny fond
Statutarne fondy a ostatné fondy
Nerozdeleny zisk minulych rokov 997 175 997 175
Neuhradena strata minulych rokov (19590 112) (647 922) (20 238 034)
Vysledok hospodarenia bezného
Gc¢tovného obdobia (647 921) (610 195) (647 921) (610 195)
Vyplatené dividendy
Ostatné polozky vlastného imania
Uket 491 - Vlastné imanie fyzickej
osoby - podnikatel’a
Spolu (12471 007) (1258 117) 0 (647 921) (14 377 045)

O rozdeleni vysledku hospodarenia za uctovné obdobie 2019 vo vyske (610 195) EUR rozhodne valné
zhromazdenie V nasledujiicom uctovnom obdobi.

V roku 2018 bol zauétovany povinny pridel do rezervného fondu vo vyske 39 802,- EUR, ktory tvori 5% zo
zisku za roky 2016 a 2017. V roku 2018 a 2019 spoloc¢nost’ dosiahla stratu, rezervny fond tvoreny nebude.

V roku 2018 bola tiez dodatocne vytvorena opravna polozka k pohl'adavke Betocel, ktora vznikla pri zluceni,
zauctovana bola ako oprava chyby minulych obdobi.

19



Poznamky U¢ PODV 3-01 1CO: 35742470 DIC: 2020201018

ArcelorMittal Construction Slovakia s.r.o.
Poznamky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

Prehlad o pohybe vlastného imania za predchadzajiice iétovné obdobie je uvedeny v nasledujiicom prehl'ade:

Stav k Prirastky Ubytky Presuny Stav k
31.12.2017 31.12.2018

b c d e f
Z&Kladné imanie 1925 248 1925 248
Vlastné akcie a vlastné obchodné
podiely
Zmena zékladného imania
Pohl'adavky za upisané vlastné
imanie
Emisné azio
Ostatné kapitalové fondy 3500 000 3500 000
Zakonny rezervny fond
(nedelitel'ny fond) z kapitalovych
vkladov
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov
Ocenovacie rozdiely z
kapitalovych ticastin
Ocenovacie rozdiely z precenenia
pri zluceni, splynuti a rozdeleni
Zékonny rezervny fond 8959 39 802 48 761
Nedelitel'ny fond
Statutarne fondy a ostatné fondy
Nerozdeleny zisk minulych rokov 314 920 682 256 997 175
Neuhradena strata minulych rokov (19 450 697) (139 415) (19590 112)
Vysledok hospodarenia bezného
uétovného obdobia 722 058 (647 922) (722 058) (647 922)
Vyplatené dividendy
Ostatné polozky vlastného imania
Utet 491 - Vlastné imanie fyzickej
osoby - podnikatel’a

Spolu (12979512) (787 337) 0 0 (13766 850)
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O. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2019

Prehlad penaznych tokov je uvedeny v prilohe, tabul’ka ¢. 1.
Peiiazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumejii penazné hotovosti, ekvivalenty penaznych hotovosti,
penazné prostriedky na beznych uctoch v bankach, kontokorentny tiet a Cast’ zostatku uctu Peniaze na ceste,
ktory sa viaze na prevod medzi beznym uétom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi G¢tami.

Ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov

Ekvivalentmi peniaznych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby financny majetok
zamenitel'ny za vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho
hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo dna, ku ktorému sa zostavuje GCtovna zavierka, napriklad
terminované vklady na bankovych Gétoch, ktoré st uloZzené najviac na trojmesaénti vypovednu lehotu, likvidné
cenné papiere urc¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané ic¢tovnou jednotkou, ktoré st splatné do troch
mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka.

Struktura pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

Polozka Uket 31.12.2019 31.12.2018

Peniaze 211 0 0
Ceniny 213 5432 2888
Ukty v bankach 221 1332279 811912
Kontokorentny udet 221 0 0
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 1337711 814 800
Finané¢né uéty spolu -
Rozdiel -

Spolo¢nost’ pouzila na vykazovanie penaznych tokov z prevadzkovej ¢innosti nepriamu metddu.

Prilohy:

Tabulka ¢. 1 — Prehl'ad penaznych tokov

Tabulka ¢. 2 — Prehl'ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
Tabul’ka ¢. 3 — Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
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Tabul’ka €. 1 — Prehl'ad peniaznych tokov 2019

Nazow
poloFl
¥

Dznatenie

Shutocnost’ v eurdch

BeZné Gftovné
obdobie

Minulé iétovné
obdobie

Pefiaine toky z prevadzlovej Einnosti

Z/s

Vysledok hospodarenia z beinej Cinnosti pred zdanenim dafiou z prijmov
[+]

(610 195)

(523 446)

A.l

Nepefainé operacie ovplyviujice vysledok hospodirenia z beFnej
Cinnosti pred zd im dafiou z prijmov [+/-)

508 259

1346 473

Odpisy dlhodobsho nehmotnéhe majetku a dlhodobého hmotngho majetku {(+)

282 136

402 150

Zostatkowvd hodnota dihedobeho nehmotngho majetku 2 dlhodobeho hmetnghe
majetku Uctovans pri vyradeni tohto majethu do nkledoy na befnd Sinnest, s
vynimkou jeho predaja (+)

Odpis opravnej polkezky k nadobudnutému majetku (+-)

Zmens stavu rezery (+-)

172 556

(12 857}

Zmena stavu apravnych polodiek [+/-]

36 339

300

Zmena stavu pologiek Casoveho roglienia nakladov a vynosov (+/-]

(3 363)

1370

Dividendy a ingé podiely na zisku udtovane do wynosov (-}

Urcky udtovans do nakledov (+)
Urcky uftovang do wynosov (-}

957 574

Kurzowy ziskfstrata wyékleny k pefiainym prostriedkom a pefainym ekvivalentom
ku dfiu, ku ktorému ss zostavuie GStownd zévierka (/4]

Vysledek z predaja dlhodobeho majetku, s wynimkou majetku, ktory sa povaiuje
za pefiadny ekvivalent (+/-]

{4833}

Ostatng poloiky nepefaingho charsktaru (+/-)

20 543

2369

A2,

Vplyv zmien stavu pracovneho kapitalu na vysledok hospodarenia z
befnej Cinnosti

2 450 436

526 869

Zmena stavu pohfaddvok z prevadzkove] dinnesti [-/+)

2 107 682

[2 423 047)

Zmena stavu zdvizkov z prevadzkovej dinnosti (+/-)

726 3%

2443 870

Zmena stavu z3scb [-/+]

£1& 420

C16 DdE

Zmena stavu kratkodobehe finandngho majethu, 5 wynimkou majetku, ktory j2
sucastou pefisfnych prostriedkov a pefisénych ekvivalentow (-/+)

Penazne toky z prevadzkove]j cinnosti s vynimkou prijmov a vydavkow,
ktoré sa uwvadzajui osobitne v inych Eastiach prehl’adu pefaZnych tokow
(+/-), (sifet Z/S+A.1.+A.2.)

3 348 560

1359 896

Prijats droky (+)

Vydavky na zaplstensg droky [-)

Prijrvy z dividend 2 inych podigloy na zisku {+)

(357 574}

Vydavky na wyplstens dividendy 2 ing podiehy na zisku (-}

Vydavky na dafi z prijmov Uctovnej jednotky [-/+)

(& 64-:’)}

(2 S-B-o}-

Prijrvy wynimodnsho rozsshu glebo wskytu vet'shujice sz na prevadzkond
ginnast’ {+)

Vydavky wynimofného rezszhu alebo wiskytu vztzhujlce sa na prevadzkow
Sinnest' (-}

A

Cisté pefiainé toky z prevadzkove]j Cinnosti

33359320

353 042

Pefiaine toky z investitnej Einnosti

Vydavky na obstaranie dhedobehe nehmotnehe majstku (-}

Vydavky na obstaranie dhodobshe hmetného majetku (-}

{858 375)

(4 710}

Vydavky na obstaranie dlhedobych cennych papierov a podielov v inych
Uctownych jednotkach, s vynimkou cennych papierov, ktoré ss povaiujl za
penzing ekvivalenty 2 cennych papierov uréenych na predsj skbo na
obchodovania (-}

Prijrvy z predaja dlhedebeho nehmotngho majetku (+)

4833

Prijrvy z predaja dlhedebeho hmotngho majetku (+)

Prijrvy z predaja dlhedebych cennych papizrov a podisgkey v inych Gétownych
jednotkich, s wynimkou cennych papisrov, ktoré sa povafujl za penaing
ekvivalenty 2 cennych papierov uréenych na predsj alebo na obchodovanie (+)

Vydavky na dhodobe pdficky poskytnute idtovnou jednotkou ingj Octovnse
jednotke, kiors je sidastou konsclidovanghe celku (-}

Prijrvy zo splécania dlhodobych pédifisk poskytnutych (ftovnou jednotkou inej
Uctownsj jednotke, ktord je sifast'ou konsolidovangho celku {+)

3853

3576

Vydavky na dhodobé paficky poskytnute idtovnou jednotkou tretim oscbém s
vynimkou dhadobych péfifiek poskytnutych détovnej jednotke, ktord je
stiéastou konsclidovangho celku (-}

wynimkou péfifiek poskytnutych Oftovnej jednotke, ktord je sidast'ou

Prijats uroky (+)

Prijrvy z dividend 2 inych podiclowv na zisku (+)

cbchodovanie -}

obchodovanie (-}

Vydavky na daf z prijmov Adtownegj jednotky (-}

Prijmiy wynimefneho rorsahu alebo vyskytu vzt'zhujlice sa na investiénd &Ginnest’
(+)

Vydavky wynimofngho rozsshu alebo wyskytu vzt'zhujics sa na investiénd
ginnast' (-}

Orstatng prijnry vzt'shujlice sa na investiénd Sinnost’ {+)

Orstatng wydavky vetshujice sa na investiénd Sinnost’ (-}

Cisté peniazné toky z investitnej Einnosti

(864 435}

2 699
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PefiaZné toky 7 finantnej finnosti

C.1.

Penazne toky vo vlastnom imani

Prijrmy z upianych akdii a obchodnych pedielow (+)

Prijry z d'akich vkladov do visstného imania spolotnikmi (+)

Prijaté penafne dary [+

Prijomy z uhrady straty spoletnikmi [+)

obchodnych podielowv (-

Vydavky spojeng so znienim fondov wwivoremych détownou jednotkou (-}

Vydavky na vyplatenie podielu na viastnom imani spolotnikmi dctovnej jednotky
(-}

Vydavky z inych dévedov, ktore sivisia so znizenim viastneého imania (-}

C.2.

zavizkov z financnej Cinnosti

Prijnmy 7 emisie dlhowych cenmych papierov (+)

(1952 527}

Vydavky na dhradu zévizkov z dhowych cennych papierov (-}

Prijnmy z dverow (+)

Vydavky na splacanie dverov (-}

Prijrmy z prijetych po@iciek (+)

Vydavky na splacanie pogiciek (-}

Vydavky na dhradu zévizkov z finanéngho liingu (-}

(1552 527)

Prijrry z ostatnych dlhedobych zévizkov a kratkedobych zévizkov
wyphrwapicich z finanénej Sinnosti Gtowne] jednotky (+)

Vydavky na splacanie ostatnych dlhodobych zavizkov a kratkodobych zavizkov
vyphrvajicich z finanénej Sinnosti (ftownej jednotky (-]

Vydavky na zaplstené droky (-}

Vydavky na vyplatené dividendy a ingé podiehy na zisku -]}

obchodowvanie (-}

obchodowvanie (+)

Vydavky na dan z prijmov GStovngj jednotky -}

Prijmmy wynimocneho rozsahu alebo vyskytu vztahujice sa na finandnd dinnost’
(+}

Vydavky vynimotneho rozsahu alebo vyskytu vzt ahujlice sa na financnd dinnost’

(-}

Ciste penazné toky z finantnej Cinnosti

(1952 527)

=] 2l

ekvivalentow (+[-) (sucet A+B+C)

522 911

402 741

Stav pefiadnych prostriedkov a pefiafnych ekvivalentow na zafiatku (ftowného
cbdobiz

E14 80D

412 059

Stawv pefiadnych prostriedkov a pefiafnych ekvivalentow na kond dftovného
cbdobia pred zohfzdnenim kurzowych rezdislov wyéislenych ku diiu, ku ktorému
sa rostavuje (ftownd zavierka (+/-)

1337711

514 200

Kurzowe rozdiehy vydisleng k penainym prostriedkom a pefagnym ekvivalentom
ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje udtovnd zévierka (+/-)

Zostatok penaZnych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na konci
uctovneho obdobia upraveny o kurzove rozdiely vycislens ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka

(/-] (suicet D + E + G}

1337711

814 800
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Tabulka ¢. 2 — Prehl'ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

Prehlad o pohybe dihodobého hmotného majetku

Ndzov Spolocnosti

31.12.2019

Bezné uctovné obdobie

Samostatné Ostatny Obstardvany Poskytnuté
Dihodoby hmotny majetok hnutelné veci Pestovatel'ské — Zakladné dlhodoby' dlhodoby v preddavky na
Pozemky Stavby astbory  celky trvalych stado atazné hmotn ,y hmotn ,y dlhodoby Spolu
hnutelnych porastov zvierata .0 Y .0 Y hmotny
, majetok majetok .
veci majetok
a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku uétovného obdobia 539 401 3903524 3031324 0 7 474 249
Prirastky 0 121910 746 464 868 374
Ubytky 13773 13773
Presuny 0
Stav na konci iétovného obdobia 539 401 3903 524 3139461 0 0 746 464 0 8328850
Opravky
Stav na zadiatku i¢tovného obdobia 0 1863 453 2936 499 4799 952
Prirastky 195 177 86 959 282136
Ubytky 13773 13773
Stavna konci uétovného obdobia 0 2 058 630 3009 685 0 0 0 0 5068315
Opravné polozky
Stav na zatiatku i¢tovného obdobia 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zatiatku i¢tovného obdobia 539 401 2040071 94 825 0 0 0 0 2674297
Stav na konci u¢tovného obdobia 539 401 1844 894 129 776 0 0 746 464 0 3260535
Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2018
Bezné uctovné obdobie
Samostatné Poskytnuté
. Ostatny Obstaravany
Dlhodoby hmotny majetok hnutelné veci Pestovatel'ské  Zakladné dlhso?i:by , dlsh:iivlj fly preddavky na
Pozemky Stavby asubory  celky trvalych stado atazné ,y ,y dlhodoby Spolu
, L, hmotny hmotny ;
hnutelnych porastov zvierata maietok maietok hmotny
veci ! d majetok
a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku ucétovného obdobia 539401 3903524 3102 399 7 545 324
Prirastky 0 4710 4710
Ubytky 75785 75785
Presuny 0
Stav na konci uétovného obdobia 539 401 3903524 3031324 0 0 7 474 249
Opravky
Stav na zatiatku Gétovného obdobia 0 1668 276 2805311 4 473587
Prirastky 195177 206 973 402 150
Ubytky 75785 75785
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 1863 453 2936 499 0 0 4799 952
Opravné polozky
Stav na zatiatku Gétovného obdobia 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na za&iatku Gétovného obdobia 539 401 2235248 297 088 0 0 3071737
Stav na konci u¢tovného obdobia 539 401 2040071 94 825 0 0 2674297
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Tabulka ¢. 3 —Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.12.2019

Dlhodoby nehmotny majetok

Bezné u¢tovné obdobie

Aktivované Ocenitel'né dolhs(::;)y'

naklady na Softvér , Goodwill y

L prava nehmotny
Vyvo)

majetok

b c d e f

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na zatiatku u¢tovného obdobia
Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci u¢tovného obdobia

119169

0
0
0 119 169 0 0

119 169
0
0
0
119 169

Opravky

Stav na zaciatku uctovného obdobia
Prirastky
Ubytky

Stav na konci u¢tovného obdobia

119 169

0 119 169 0 0

119 169
0
0
119 169

Opravné polozky

Stav na zaciatku uctovného obdobia
Prirastky
Ubytky

Stav na konci u¢tovného obdobia

o O ©o o

Zostatkova hodnota

Stav na zaciatku uctovného obdobia

Stav na konci uctovného obdobia

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.12.2018

Dlhodoby nehmotny majetok

Bezné G¢tovné obdobie

Aktivované Ocenitelng d?;tzmgr
niklady na Softvér Cemiene - Googwil odoby
vy voj prava nehmotny
v majetok

b c d e f

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na zadiatku uétovného obdobia
Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci u¢tovného obdobia

119 169

0
0

0 119 169 0 0 0

119 169
0
0
0
119 169

Opravky

Stavna zaciatku uctovného obdobia
Prirastky
Ubytky

Stav na konci u¢tovného obdobia

119 169

0 119 169 0 0 0

119 169
0
0
119 169

Opravné polozky

Stavna zaciatku uctovného obdobia
Prirastky
Ubytky

Stav na konci u¢tovného obdobia

o O o o

Zostatkova hodnota

Stavna zaciatku uctovného obdobia

Stav na konci u¢tovného obdobia
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